PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
Estado de São Paulo

CGC/MF 57.264.509/0001-69

LEI .o 137 DE 09 DE SETE ffiRO DEl 999.

AUTORIZA O EXECln'IVO
MUNICIPAL A CELEBRAR
CO V~O CO A SECRET RI.
DE ESPORTE E TURIS?\10 DO
ESTADO DE SÃO PAULO.

JOÃO ADIR.SON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de Sao Paulo, usando de suas atribuições legais, FAZ SABER que a CÂMARA
MUNICIPAL aprovou e ele sanciona e protnulga a seguinte Lei:

ARTIGO I o - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar CONVÊNIO
com a SECRETARIA DE ESPORTE E TURISMO DO ESTADO DE SÃO PAULO. objetivando a
execução da seguinte obra: Término do Ginásio de Esportes.

ARTIGO 2° - O valor da obra foi estimado em R$ 140.000,00 (Cento e
quarenta mil reais .

ARTIGO 3° - A obra será executada por administração direta ou
indiretamente, através de terceiros, mediante licitação.

ARTIGO o - Fica. aind~ autorizado o Executivo 1\iunicipal a proceder a
abertura de um crédito especial, no valor de R$ 140.000,00 junto à Contabilidade da Prefeitura
Municipal~ bem como anular dotações próprias do orçamento vigente, se necessário.

Parágrafo Único - Para cobertura de crédito autorizado neste artigo, serão
utilizados recursos financeiros provenientes do Convênio de que trata o artigo 1° desta Lei, na
forma do Artigo 2°.

ARTIGO 5° -Fica, também, autorizado o Executivo Municipal a ADD,AR O
'ONVllil:O de que trata esta Lei, sempre que assim determinar o interesse público.

ARTIGO ()O -Esta Lei enb-ará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 09 de Setembro de 1.999.

PRE FEITUPA .,U • CtP.~L
ESPÍr'i1 O GA' 170 CO 'iU;";",'·') - ~. P.

d ,... . . ' o Registra o ncs~:.: ~ocro, arH"l se'::> n-

_jJ]__ , fls.~:?. ..... , Livr

. ( r ln.Jrças
R G 9. 7 6 7 . 9 ...... - • .~.)~i S P

Virgílio Gonçalves, 1-81 _Centro _ Fones: (014) 375-1214 -375-1211 - Fax 375-11 84 - CEP 18935-000- Esp1nto Santo do Turvo- SP

	00251199